INDICAÇÃO Nº 2205/2015
Solicita providências urgentes com relação a poças d`água, que podem estar criando larvas do mosquito Aedes Aegypti na Rua Professora Célia Asse Jacob, atrás da CEMEI Adelina Mischiatti Caparelli, bem como motonivelamento na referida via e roçada, capinação e limpeza em suas margens.
Excelentíssimo Senhor Presidente,

O Vereador que esta subscreve INDICA ao Excelentíssimo Senhor Prefeito seus bons ofícios junto ao setor competente, visando providências urgentes com relação a poças d`água, que podem estar criando larvas do mosquito Aedes Aegypti na Rua Professora Célia Asse Jacob, atrás da CEMEI Adelina Mischiatti Caparelli, bem como motonivelamento na referida via e roçada, capinação e limpeza em suas margens.

JUSTIFICATIVA:

Tais medidas são necessárias para evitar o desenvolvimento de larvas do mosquito Aedes Aegypti e acidentes no local (fotos anexas), motivo pelo qual moradores e pais de alunos, dentre eles o senhor “Nei”, procuraram este Vereador.
Sala das Sessões “Dr. Júlio Arantes de Freitas”, 09 de dezembro de 2015.

ADENILSON CORREIA

(Mestre kalunga)
Vereador

PROTOCOLO Nº CETSR 09/12/2015 - 16:49:13 08693/2015
/vtc

Leitura em Plenário

Na 43ª SESSÃO ORDINÁRIA

Realizada em 14/12/2015

ISRAEL FRANCISCO DE OLIVEIRA

2º Secretário